i . . l M

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
GABINETE DO PREFEITO

Cachoeira dos índios - PB, 04 de Julho de 2024.

PORTARIA N° DV 00014/2024 - 02

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
O PREFEITO DA MUNICÍPIO DE

atribuic'es legais,

RESOLVE:

^■^TORIZAR a lavratura do respectivo contrato decorrente da Dispensa de Licitação n
DV00014,. 24, que objeciva: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
SERVIÇO. .JBLICOS DE SAÚDE DO SüS, tendo como objeto especifico a operacionalização dos programas
e siste:-,vs descritos no "orm-n de referências cora acompanhamento in loco no próprio município de
Cachoeir - dos índioV - PR, dém :ie: Levantamento de dados para subsidiar a Gestão da Atenção
Básica a-ravés do F: i re-.ne Brasil, com observância dos processos de trabalho da atenção
básica; ' rientações r quar^.to a utilização dos recursos da Atenção Básica, observando-se
o que di.: tòe o Fundo Nacional de Saúde - FNS; Acompanhamento de metas, indicadores e capacitações
com o r ● vine BRASIL para inserção dos dados no E-Gestor; Assessoria em execução financeira,
visando u:ompanhar processo.s de pagamentos e empenhes vinculados ao Fundo Municipal de Saude
através ^ normas vigentes, priorizando os programas da atenção básica.

T

1

Publiqu e cumpra-se.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito